
＜研修＞

・AED研修・喀痰吸引研修（月一回）

・地震想定訓練

・消防訓練

・感染症対策研修

・看取り研修・認知症研修・アンガーコントロール研修

＜取り組み＞

・感染対策強化のためPCR検査の週１回実施（９月より）

＜その他の行事＞

・盆供養会（迎え火・送り火）

第５３号

発行日：令和３年１０月１５日

発行：横浜市新橋ホーム

横浜市泉区新橋町３番地

発行責任者：藤本省二

TEL：０４５－８１１－０６９２

≪年４回発行予定≫

～令和3年度 敬老祝式典～

9月をもちまして、緊急事態宣言は解除されましたが、新型コロナウイルス感染防止のため、

引き続き予防対策に努めてまいります。ご理解頂きますようお願い致します。

10月ですが、秋祭りを開催予定です。ホーム内の感染防止対策に努め、少しでも入居されて

いるお客様に楽しんで頂けるよう、様々な催しを企画しております。

これから寒くなりますが、皆様体調に気を付けてお過ごしください。

編集後記

敬老の日を無事に迎えられ、心からお祝い申し上げます。

コロナ禍の中でしたが、お客様、職員ともに体調を崩すこと

なく、実施できたことを大変嬉しく思います。

ご長寿のお客様２名、白寿のお客様2名、米寿のお客様7名、

喜寿のお客様1名、計12名のお客様のお祝いをさせていただき

ました。

坂本理事長より賞状、記念品と花束を贈呈いただき、皆様に

も喜んでいただけました。とても素敵な式典となりました！

※撮影のため一時的にマスクを外しています。

ご長寿

古川 様 １０１歳

伊藤 様 １００歳

近隣の保育園から

お祝いメッセージを

頂きました！！



当日のお祝い膳

佐々木 様

傾聴ボランティア・モモ様

たからや青果店様

岡津サロンの皆様 洋服のたかだ様
ミューズの皆様 ヘルパーステーション泉様

傾聴ボランティア大塚様 ウタガワ理容室様

ルンビニー保育園の園児達より

入居されているお客様にも

ご協力いただきました！

たくさんの方々からお祝いのメッセージを

いただきました！

本当にありがとうございます

成田 様

南 様

小山 様

金沢 様

佐藤 様

丸山 様

田中 様


